

**Pamiętajcie najmłodszy, młodzi i starsi: jutro od rana do wieczora bawimy się w Parku Kasprowicza**

**JUTRZEJSZY DZIEŃ** wolny od nauki i pracy przeznaczymy na rozrywkę na świeżym powietrzu! Jak już obszernie informowaliśmy, w Parku Kasprowicza, od godz. 10 do 20 odbywać się będzie kilkanaście imprez, pod wspólnym hasłem „SZCZECIŃSKI KARNAWAŁ MŁODOŚCI W 25-LECIE PRL”. Organizatorami tej imprezy dla młodzieży są: Komenda Zachodnio-Pomorskiej Chorągwi ZHP, WKZZ, TPS i redakcja „Kuriera Szczecińskiego” przy współpracy Pałacu Młodzieży, 12 Dywizji Zmechanizowanej WP i CSH.

Od rana do późnego wieczora w kilku zakątkach parku odbywać się będą różnorodnie atrakcyjne zabawy i zawody, a na estradzie wystąpi kilkadziesiąt młodzieżowych (także beatowych) zespołów (tańcząc, śpiewając, grając). Będzie wśród nich 200-osobowy Zespół Pieśni i Tańca z Greifswaldu! Wieczorem wystąpią aktorzy „Estrady” z programem dla dorosłych pt. „WESOLY AUTOBUSIK”. Usłyszymy m. in. szczecińskiego piosenkarza A. Nizowicza i siostry Panas.

**W CZTERECH KONKURENCJACH:** konkursach na estradzie, grach różnych narodów, zawodach na motorowerach, na „pokazie kundelków” będzie można zdobyć NAGRODY!

**WOJSKO** udostępniając specjalną aparaturę umożliwi oglądanie filmów w ciągu dnia!

**BĘDZIE TEŻ** pokaz mody młodzieżowej!

Nie zapomnijcie, że zapowiadany jest również **KIERMASZ KSIĄŻEK** i że swoje pozycje podpisują będą: **P. MINKOWSKI, M. SIEMIENSKI i P. RZADCA** — autorzy dobrze znani szczecińskim harcerzom.

**BARDZIEJ** szczegółowy program podaliśmy we wczorajszym numerze. Ale nawet nie znając programu możecie przyjść do parku. Zapewniamy Cię, że znajdziesz tu dla siebie niejedną ciekawą i atrakcyjną rozrywkę.

**WSTĘP BEZPŁATNY.** Tylko ulewny deszcz może przeszkodzić w wesolej zabawie. A więc — do zobaczenia.



ŚRODA, 4 CZWARTEK, 5  
CZERWCA 1969 R.  
WYD. A B



26-IV-1945  
NIEZŁAMIALNY  
KADŁUBASZ ROD

# Kurier

## Szczeciński

Nr 130 (7700) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

# Wyniki wyborów do Sejmu PRL

## Obwieszczenie Państwowej Komisji Wyborczej

Na podstawie art. 70 ordynacji wyborczej do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — Państwowa Komisja Wyborcza ogłasza następujące wyniki wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej:

**I.** Dnia 1 czerwca 1969 r. odbyły się na obszarze całego państwa wybory do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i do rad narodowych wszystkich stopni.

Dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu utworzono 99 okręgów wyborczych i 17 521 obwodów głosowania.

Spisy wyborców były wyciążone do publicznego wglądu przez 15 dni, a w niektórych obwodach głosowania — do 22 dni; prawidłowość spisów sprawdziło 20 610 293 wyborców.

Wybory do Sejmu przeprowadziły organy społeczne; okręgowe i obwodowe komisje wyborcze. W skład 99 okręgowych i 17 521 obwodowych komisji wyborczych weszło 144 623 obywateli.

Przy ustalaniu przez komisje wyborcze wyników głosowania w obwodach i w okręgach wyborczych były obecni niezawieszani, wyznaczeni przez komitety Frontu Jedności Narodu.

**II.** Liczba osób uprawnionych do głosowania 21 140 872. Oddano głosów 20 642 449, w wyborach do Sejmu wzięło więc udział 97,61 proc. wyborców.

Głosów ważnych oddano 20 634 683. Liczba głosów nieważnych wynosi 7 166.

Na listy kandydatów Frontu Jedności Narodu oddano 20 473 114 głosów, tj. 99,22 proc. ważnie oddanych głosów.

Obwieszczenie Państwowej Komisji Wyborczej w rozdziale trzecim podaje wyniki wyborów według okręgów wyborczych, w rozdziale czwartym — zestawienie liczb głosów ważnie oddanych na poszczególnych kandydatów, a w rozdziale piątym wymienia okręgi wybor-

czy 95,32 proc. uprawnionych do głosowania. Liczba głosów ważnych — 349 197. Liczba głosów oddanych na listę kandydatów Frontu Jedności Narodu — 347 000, to jest 99,39 proc. ważnych głosów.

(Dokończenie na str. 2)

### Wyniki wyborów w woj. szczecińskim

Okręg nr 66 — Stargard Szczeciński: Uprawnionych do głosowania — 215 166. Liczba osób, które wzięły udział w wyborach — 210 950, to jest 98,04 proc. uprawnionych do głosowania. Liczba głosów ważnych — 210 922. Liczba głosów oddanych na listę kandydatów Frontu Jedności Narodu — 209 004, to jest 99,55 proc. ważnych głosów.

Okręg wyborczy nr 67 — Szczecin: Uprawnionych do głosowania — 359 476. Liczba osób, które wzięły udział w wyborach — 349 223, to

**TAK BĘDZIE** wyglądał letni (z lewej) i zimowy u-niform „hostessy” na Światowej Wystawie w Osaka, EXPO-70, w Japonii.

CAF-Kyodo



## Kiesinger o polskiej propozycji

**BONN PAP.** Kancelarz NRF Kurt Georg Kiesinger zajął we wtorek stanowisko w sprawie propozycji Władysława Gomułki, by NRF i Polska zawarły układ potwierdzający ostateczny charakter granicy na Odrze i Nysie.

Kancelarz bniński powtórzył tezy zawarte w deklaracji rządowej z grudnia 1968 roku, a mianowicie, że sprawa granicy może być rozstrzygnięta „tylko w traktacie pokojowym z całym narodem niemieckim”.

Kiesinger powtórzył więc dotychczasowe stanowisko rządu bnińskiego, jednakże dodał równocześnie, że „głównym jest do rozmów”. Oświadczył mianowicie: „Gotów jestem w tej kwestii prowadzić rozmowy z Gomułką, ale nie w sprawie rozwiązania, które z góry jest ustalone i które nie może ulec żadnej zmianie”. Tak więc, Kiesinger gotów byłby prowadzić rozmowy pod warunkiem, że granica nie będzie traktowana jako ustalona.

Kiesinger wygłosił przemówienie podczas kongresu przedstawicieli handlowców i maklerów w Bonn.

## Śmierć 74 marynarzy amerykańskich

**WASZYNGTON PAP.** Jak już podawaliśmy, we wtorek w czasie manewrow SEATO na Morzu Południowochińskim amerykański niszczyciel „Frank E. Evans” sderzył się z australijskim lotniskowcem „Melbourne”.

We wtorek wieczorem rzecznik amerykańskiej marynarki wojennej w Pearl Harbor oświadczył, że pozostałości zgnitonych marynarzy zostały przetrwane. Grupa amerykańskich, brytyjskich i australijskich sekretów wojennych oraz samoloty i helikoptery przez wiele godzin prowadziły poszukiwania zgnitonych 73 marynarzy „Evansa”. Niestety, nie natrafiono na żadne ślady. Przypuszczają się, że wszyscy zgineli. Jak dotąd, znaleziono zwłoki tylko i ma ryzarza.

Moskwa pod znakiem międzynarodowej partii komunistycznych i robotniczych

## Władysław Gomułka na czele delegacji PZPR

**MOSKWA PAP.** Moskwa żyje pod znakiem międzynarodowej partii komunistycznych i robotniczych, która — jak wiadomo — rozpocznie się w czwartek, 5 czerwca.

NA MOSKWĘ skierowane są cztery delegacje. Toteż zjechało tu wielu dziennikarzy prasy światowej.

Do wtorku wieczorem przybyło do Moskwy 49 delegacji partii komunistycznych i robotniczych z całego świata. Dziś przybywają dalsze delegacje.

WE WTOREK przybyła do Moskwy delegacja Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

W skład delegacji, której przewodniczy i sekretarz KC PZPR **Władysław Gomułka**, wchodzi: członkowie Biura Politycznego KC PZPR — **Józef Cyrankiewicz, Zenon Kliszko i Stanisław Kociulek**, sekretarz KC — **Artur Starewicz**, kierownicy wydziałów KC — **Józef Czesak i Andrzej Werblan**.

DELEGACJI towarzyszą: kierownik kancelarii Sekretariatu KC PZPR — **Stanisław Trepczyński** i zastępca kierownika Wydziału Zagranicznego KC **Marian Renke**.

Na uroczystość udekorowanym, reprezentacyjnym lotnisku moskiewskim — **Wnułkowo** Władysława Gomułkę i członków delegacji serdecznie powitali: sekretarz generalny KC KPZR **Leonid Breżniew**, członkowie Biura Politycznego KC KPZR — **Aleksiej Kosygin, Dmitrij Polanski i Genadij Woronow** oraz zastępca członka Biura Politycznego i sekretarz KC KPZR — **Dmitrij Ustinow**.

Następny numer  
**„KURIERA”**  
ukazuje się  
w piątek  
po południu

### Wyniki lotu „Wenus-5” i „Wenus-6”

## Wysoka temperatura i ciśnienie na powierzchni Białej Planety

Atmosfera z dwutlenku węgla

**MOSKWA PAP.** Pomiarzy przeprowadzone przez radzieckie stacje „Wenus-5” i „Wenus-6” wykazały, że koncentracja dwutlenku węgla w atmosferze Wenus sięga 93-97 procent, zawartość azotu i innych gazów obojętnych — 2 do 5 procent, tlen zaś nie przekracza 0,4 proc.

Jak wiadomo, stacje „Wenus-5” i „Wenus-6” płynnie weszły w atmosferę tej planety

16 i 17 maja i dokonały pomiarów na odcińku atmosfery, w którym temperatura wynosiła od 25 do 320 stopni Celsjusza, a ciśnienie od 0,5 do 27 atmosfer.

Uzyskane dane pozwalają wnosić, że temperatura na powierzchni planety wynosi od 400 do 530 stopni C, a ciśnienie od 60 do 140 atmosfer, w zależności od ukształtowania terenu.

Z BOCIANIEGO GNIAZDA W PORCIE: 1 BM. portowcy uzyskali bardzo dobry wynik, przeladowujac w ciągu doby 64 100 ton. Wczoraj przeladowano 49 446 ton, w tym 19 887 t węgla, 12 812 t rudy, 13 487 t surowców chemicznych i 3 313 t drobnicy. Dziś przebywa w porcie ok. 30 statków. Wczoraj i dziś przebywa w porcie szwedzki 8-osobowa komisja czechosłowacka do spraw techniki opakowań. W skład komisji wchodzi prezdenta wicelce przedsiębiorstwa handlu zagranicznego z przemyślewoch, zrzeszonych w Czechosłowackiej Izbie Handlowej. W czasie pobytu w porcie komisja badała stan przystanków opakowań towarów czechosłowackich w eksporcie i imporcie przez nasz port.

# Wyniki wyborów do Sejmu PRL

(Dokończenie ze str. 1) ZESTAWIENIE LICZBY GŁOSÓW WAŻNE ODDANYCH NA POSZCZEGÓLNYCH KANDYDATÓW

- Okręg wyborczy nr 66 w Stargardzie Szczecińskim
1. Walasek Antoni 207 170, czyli 98,22 proc. ważnych głosów. 2. Konkolewski Ignacy 207 807, czyli 98,52 proc. ważnych głosów. 3. Stadniczek Tadeusz 207 802, czyli 98,52 proc. ważnych głosów. 4. Wróblewski Władysław 208 126, czy...

POWSZECHNOŚĆ udziału w wyborach do Sejmu i rad narodowych i pełne poparcie kandydatów P.M. wyrażone głosowaniem, to nie tylko wielka narodowa manifestacja przyjęcia programu przedłożonego wyborcom w toku kampanii wyborczej. Korzystając z naszego podstawowego prawa obywatelskiego, z prawa do wypowiedziania, przy pomocy kandydatów, naszej opinii i woli co do istotnych spraw narodu i państwa, daliśmy jednolity wyraz akceptacji tej właśnie drogi rozwoju kraju, którą na przyszłe lata wytycza program. Nie mogło być inaczej, jest to bowiem program który podjął i naszym udziałem, z naszych dążeń, z dorobku pracy i myśli twórczej w ciągu 25 lat Polski Ludowej. O programie przemawiają politycy, gospodarze i polityczni, które w tym dwuletnim czasie w naszym kraju pod przewodnictwem...

## Na nową kadencję Manifestacja woli

Partii, we współpracy z ZSL, SD i bezpartyjnymi, sementowały naród, przejęły go powściągnięciem patriotyzmem i obywatelskim poczuciem odpowiedzialności za kształt dnia dzisiejszego i dni i lat, które nadzieje. Za utrzymanie i rozwój wartościowej siłowni kadencji, za umocnienie naszej gospodarki, za umocnienie i rozwój socjalistycznych stosunków społecznych, za rozbudowę i unowocześnienie naszej gospodarki, za umocnienie i rozwój socjalistycznych stosunków społecznych, za umocnienie i rozwój socjalistycznych stosunków społecznych, za umocnienie i rozwój socjalistycznych stosunków społecznych...

## Sekretarz KW PZPR H. Huber-gościeniem studenckiego zespołu WSR

Wczoraj w Zamku Książąt Pomorskich odbyło się popremierowe spotkanie członków studenckiego kabaretu „Indy” przy WSR z sekretarzem KW PZPR — Henrykiem Huberem i kierownikiem Wydziału Nauki, Oświaty i Kultury KW PZPR — Bolesławem Klimczykiem. W spotkaniu wzięli także udział przedstawiciele Wyższej Szkoły Rolniczej z rektorem WSR — prof. Jerzym Dmochowskim i sekretarzem KU PZPR — Czesławem Kwarta. Obecny był też przewodniczący ZW ZMW — Jan Działchowski, bowiem organizacja ta patronuje poczynaniom kabaretu „Indy” — jedynego tego rodzaju teatru studentów Wyższych Szkół Rolniczych w naszym kraju.

# Porozumowy Polska-Kambodża

WARSZAWA PAP. Wtorek był drugim dniem pobytu w Polsce ministra Spraw Zagranicznych Kambodży księcia Norodoma Phumrasy. Został on w tym dniu przyjęty przez preza Rady Ministrów Józefa Cyrankiewicza. Później w gma

chu MSZ rozpoczęły się oficjalne polsko-kambodżańskie rozmowy dyplomatyczne, w których wzięli udział ministrowie Spraw Zagranicznych obu państw.

W godzinach popołudniowych goście kambodżańscy zwiedzili stolicę, a wieczorem obecni byli na przedstawieniu opery „Madame Butterfly” w Teatrze Wielkim.

Dziś, w środę, minister Spraw Zagranicznych Kambodży udaje się w kilkudniową podróż do kraju — do Krakowa, Oświęcimia, Zakopanego i Poznania, gdzie zwiedzi zaczynające się w niedziele międzynarodowe targi.

## SPORT SPORT

### Trzech Polaków w półfinałach ME

CZWARTEY DZIEŃ bokserskich mistrzostw Europy rozpoczęły spotkania ćwierćfinałowe w wadze papierowej, muszej, lekkiej i średniej, oraz walki eliminacyjne w wadze półciężkiej. PIERWSZY Polakiem, który wystartował do walki o wejście do półfinału był nasz najsłabszy i najmłodszy zawodnik Roman Rozek. Polak miał za przeciwnika Elnie zbudowanego i bardzo żywiołowego Rumuna Mihai. Rumun ruszył do ataku. Rozek demonstrował nie wiele uniki. Lewy sierp i Polak niespodziewanie na deskach. Za chwilę sędzią oświadczył, że Sędzia liczył Polaka ponownie. Runda dla Rumuna. Druga runda miała charakter bardzo wyrównany. Polak próbował kontrolować, schodził z linii i ataki Rumuna traciły na wartości. Trzecia, decydująca sędziowie — Polak atakuje, dużo trafił. Runda wysoko wygrał Polak. Sędziowie wyżej ocenili technikę Polaka i przyznali mu zwycięstwo. Bezpośrednio po walce Rozka wystąpił w wadze muszej Artur Olech, który spotkał się z Bulgarem Milewem. Wygrał Polak kwafikując się do półfinału.

## Nasza pogodynka Wkrótce cieplej

KILKA ostatnich dni jest chłodnych. Temperatura w dzień waży się od 11 st. naci samym morzem do 16 st. w Warszawie i do 20 st. na południowym-wschodzie. Prognozy do 6 czerwca przewidują początkowo pogodę niezbyt ciepłą. Ostatnie dni i dekady czerwca powinny być już cieple — z temperaturą w dzień do 20 st. na północ, do 24-26 st. w centrum i na południu. Najcieplej będzie na południowym-wschodzie — do 27-28 st. Sporo będzie słońca, a zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane i lekka skłonność do burz.

## Lista posłów do Sejmu z województwa szczecińskiego

- okręg wyborczy nr 66 w Stargardzie Szczec. 1. Walasek Antoni 2. Konkolewski Ignacy 3. Stadniczek Tadeusz 4. Wróblewski Władysław 5. Bejma Regina
okręg wyborczy nr 67 w Szczecinie 1. Jedrychowski Stefan 2. Jaruzelski Wojciech 3. Kępiński Józef Jan 4. Prusiński Kazimierz 5. Poniatowska Anna 6. Chudziński Antoni 7. Beizer Józef

## Posiedzenie rady Chorągwi ZHP

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie rady Zachodnio-Pomorskiej Chorągwi ZHP. Klęskowym tematem było uchwalenie zadań programowo-organizacyjnych na rok harcerski 1969/70. Najmłodszymi kompaniami będą m. m.: w związku z 25-leciem powrotu Ziemi Południowej i Zachodniej do Macierzy kampania pod hasłem „NASI PRZYJACIĘLE ZZA ODRY”. Szczeciński harcerski sponsober się też będą do wielkiej uroczystości jaką będzie nadanie chorągwi imienia.

## Ciekawa impreza ZMS

ZARZĄD Zakładowy ZMS przy Zarządzie Portu Szczecin oraz Zarząd Uczelniany ZMS przy Politechnice Szczecińskiej organizują jutro, 5 bm, o godz. 17.30 w sali Filharmonii spotkanie — imprezę pn. „Mój Szczecin”. Wystąpią artyści estradowi, zespoły zespołowe pracujące, zespoły studenckie.

TRZECIM pięcioletnim polskim był Andruszkiewicz. Spotkali się w wadze koguciej z Cosentino (Francja). Francuz zaczął bardzo ambitnie i odważnie, ale lewa Polaka zahamowały jego ataki. Runda była wyrównana. Drugie starcie to ataki Francuza i szybkie riposty Andruszkiewicza. Polak bardzo dobrze oporał prostym rundę drugą i trzecią wygrał. Sędziowie przyznali jednak zwycięstwo Francuzowi głosami 3:2. W wadze lekkiej spotkali się Petek (Polska) i Dinkel (NRD). Wygrał Petek kwalifikując się do półfinału.

SĘDZIOWIE odebrali nie tylko zwycięstwo Andruszkiewiczowi, również Gortata pozabawili medalu, punktując 3:2 dla jego przeciwnika Jugosłowianina Parlova, który wr wprowadził był groźnym rywalem, ale walki nie wygrał. W pierwszym starciu Gortata otrzymał przewagę, ale na odległość lewej prostej, punktując prawym sierpem. W drugiej rundzie dał się zaszkodzić i kilka razy trafić, ale oparował sytuację i w trzeciej utrzymał przewagę, ale nie w oczach trzech sędziów, którzy wskazywali jako zwycięzcę Parlova.

## TU TOTO

TOTALIZATOR SPORTOWY zamawia, że w zakładach pikarskich 2 dnia maja br. stwierdzono: 1 rowz, z 13 trafieniami — wygrana 161 831 zł, 19 rowz, z 12 trafieniami — wygrana po 8 520 zł, 22 rowz, z 11 trafieniami — wygrana po 974 zł, 2 285 rowz, z 10 trafieniami — wygrana po 71 zł. W zakładach Toto-Lotka stwierdzono: 3 rowz, z 6 trafieniami — wygrana po 603 244 zł, 7 rowz, z 5 traf. prem. — wygrana po 288 533 zł, 216 rowz, z 1 trafieniem — wygrana po 11 068 zł, 10 647 rowz, z 4 trafieniami — wygrana po 283 zł, 200 031 rowz, z 3 trafieniami — wygrane po 15 zł.

# SKŁAD MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ w Szczecinie

Obwieszczenie Miejskiej Komisji Wyborczej z dn. 2 czerwca 1969 r.

- MIEJSKA KOMISJA Wyborcza w Szczecinie podaje do wiadomości, że w wyborach do Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie następujący kandydaci otrzymali w swoich okręgach wyborczych najwięcej ważne oddanych głosów i zgodnie z art. 67 ordynacji wyborczej do rad narodowych wybrani zostali na radnych Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie.
OKRĘG WYBORCZY NR 1 1. Dalkowski Franciszek 2. Talaga Stanisław 3. Działak Franciszek 4. Charytoniak Nina 5. Olejniczak Zygmont 6. Nosko Zofia
OKRĘG WYBORCZY NR 2 1. Waluszkiewicz Tadeusz 2. Langner Wilhelmina 3. Miltkiewicz Zdzisław 4. Kołodziejczyk Jadwiga 5. Błaszczyk Ryszard 6. Gnat Władysław
OKRĘG WYBORCZY NR 3 1. Kulczycki Jerzy 2. Książkiewicz Stanisław 3. Stadniczek Marian 4. Moskot Zbigniew
OKRĘG WYBORCZY NR 4 1. Mieszkowski Zygmont 2. Glowacz Wiesław 3. Okulaj Włodzimierz 4. Chapiński Konrad 4. Karcewska Teresa 6. Cieślak Józef
OKRĘG WYBORCZY NR 5 1. Knapiek Franciszek 2. Kozera Lech 3. Knapiek Konrad 4. Karcewska Teresa 5. Błoniarz Teodor 6. Wyszynski Eugeniusz 7. Lukowska Danuta
OKRĘG WYBORCZY NR 6 1. Gołko Waclaw 2. Sobieraj Henryk 3. Szymański Henryk 4. Kurtek Wiktor 5. Paziewska Kazimiera
OKRĘG WYBORCZY NR 7 1. Cehan Andrzej 2. Katarzycki Wiktor 3. Augustus Władysław 4. Piłku Jerzy 5. Dalecki Ryszard 6. Korol Maria 7. Honeczarenko Janina 8. Moezjko Daniela
OKRĘG WYBORCZY NR 8 1. Żukowski Henryk 2. Nitkiewicz Halina 3. Mączyński Tadeusz 4. Sawicka Krystyna 5. Kierzkowska Felicyta 6. Pietkiewicz Mieczysław 7. Kwasniewski Stanisław 8. Salamaj Tadeusz
OKRĘG WYBORCZY NR 9 1. Bienias Henryk 2. Prugar-Kettling Bogusław 3. Wojciechowski Franciszek 4. Czerniakowska Leokadia
OKRĘG WYBORCZY NR 10 1. Kaniasty Zdzisław 2. Lukowska Anna 3. Bielous Leszek 4. Andruszak Franciszek 5. Czajka Maria 6. Celinski Aldemar
OKRĘG WYBORCZY NR 11 1. Galka Eugeniusz 2. Raj Roman 3. Grochowski Ludwik 4. Jedrzejczak Irena 5. Malyszko Irena
OKRĘG WYBORCZY NR 12 1. Kubiak Zygmont 2. Zaleski Jerzy 3. Miedalski Mieczysław 4. Sadowski Mieczysław 5. Kwiński Henryk 6. Brzezinski Marian
OKRĘG WYBORCZY NR 13 1. Augustjański Bogdan 2. Pawłowski Szczepan 3. Matecki Andrzej 4. Pietrzyk Kazimierz 5. Kuchnio Juliana 6. Szlachetka Zbigniew 7. Szymanowska Marianna 8. Jedrzejak Teresa

# Stolicy NRD na największym placu budowy

(Od stałego korespondenta AR w Berlinie)



Na obszarze 820 hektarów wielotysięczna załoga buduje przy Alexanderplatz nowe centrum stolicy NRD. Ten ogromny plac budowy został wyposażony w nowoczesne środki techniczne. Fabryki dostarczają tu gotowe płyty oraz urządzenia instalacyjne. Ponad sto rodzajów różnorodnych maszyn budowlanych i drogowych, dziesiątki dźwigów i samochodów-wywrotek są w stałym ruchu od rana do późnego wieczora. Na 20-lecie NRD Alexanderplatz ma być już częściowo gotowy. Na maję oddany został do użytku 650-metrowy tunel dla samochodów. Obecnie montuje się urządzenia 365-metrowej wieży telewizyjnej. U jej podnoża wzbija się betonowe pale. Staną tutaj budynki restauracyjne oraz znajdują się wyjścia do wind, które będą wozić gości do teatru i kin. Frekwencja jest z góry zapewniona, skoro będzie można obejrzeć całe miasto ponad 200-metrowej wysokości. W dwudziestą rocznicę powstania NRD gotowe będą także gmachy biurowe i usługowe i kilka wysokościowych budynków mieszkalnych przy Rathausstrasse. Nowy dom towarowy „Centrum”, który będzie posiadał 15 tys. m kwadratowych powierzchni handlowej, oraz 40-piętrowy hotel „Stadt Berlin” na 2 tys. miejsc zostaną 7 października całkowicie wykończone na zewnątrz.

### MIASTO 1000 MOSTÓW

ALEXANDERPLATZ jest największym węzłem komunikacyjnym stolicy NRD. Ruch samochodowy oraz kolejowy (na kole naziemnym i podziemnym) jest tu ogromny. Położony w centrum miasta, posiada liczne przejścia do metra; pod ziemią ciągną się kable, rury wodociągowe i kanalizacyjne. W tych warunkach prace przy budowie mostów są szczególnie trudne i żmudne. A trzeba tutaj oddać do użytku w sierpniu i wrześniu 8 nowych mostów; buduje się je zważając, aby nie przerywać ruchu zwiędłej kolei miejskiej. Wprawdzie mosty te wi-

odają przez kanały o długości 60-70 metrów, jednak trzeba wziąć pod uwagę, że w ciągu godziny przejeżdża tutaj par pociągów kolejki naziemnej. To wszystko zmusza do wysokiej sprawności organizacyjnej, aby w czasie budowy komunikacja funkcjonowała normalnie.

Niezależnie od tego kolej miejska przystąpiła do zmontowania dwóch mostów na Spriewie o długości 190 m.

### DLA USPRAWNIA PRACY

ALEXANDERPLATZ jest nie wątpliwie nowoczesnym placem budowy. Dwie rzeczy rzucają się tutaj szczególnie w oczy. Po pierwsze, jak bardzo zmieniają się zawód pracownika budowlanego. Nie ma już murarzy, tynkarzy, malarzy, zbrojarzy czy cieśli. Coraz mniej jest robotników niewykwalifikowanych. Ich miejsce zajęli mechanicy, monterzy, instalatorzy, spawacze żelaza i gumy, a więc pracownicy o wysokich kwalifikacjach. Te zmiany spowodowało uprzemysłowienie budownictwa oraz wprowadzenie nowych materiałów. Układanie podłóg z plastyku czy z gumy, montowanie okien czy drzwi ze stali lub lekkich metali obniżyło 8-krotnie zużycie drewna na budowach w stosunku do norm przedwojennych. Po drugie, mimo jednak gwałtownego wzrostu wydajności, osiągniętego przez coraz szerszą chęć

nizację, nie zawsze ta nowoczesna technika w pełni prawidłowo zostaje przez ludzi wykorzystana.

A więc tkwią tutaj jeszcze wielkie rezerwy. Nowoczesna technika domaga się także nowoczesnej organizacji oraz nowych norm pracy. Wiele na ten temat mówiono w czasie ostatnich zebrań i na konferencjach partyjnych SED, Budowlani, Inżynierowie i robotnicy krytykowali m. in. liczne zbędne przebiegi oraz niedostateczne wykorzystanie maszyn.

Duże nadzieje wiąże się tutaj z powstającymi obecnie na budowach tzw. komitetami produkcyjnymi. W ich skład wchodzi w 50 proc. robotnicy, a także inżynierowie, przedstawiciele wszystkich przedsiębiorstw budowlanych, montażowych, instalacyjnych, transportowych, drogowych itp. Komitety te mają kompleksowe spojrzenie na całość, mogą swą działalnością wpłynąć na lepszą organizację pracy, a co za tym idzie, na wzrost wydajności, poprawę jakości oraz obniżenie kosztów produkcji.

L. BIELSKI

## Jutro w Moskwie

# Światowa narada

PRZEDSTAWICIELE ponad siedemdziesięciu partii komunistycznych i robotniczych z całego świata rozpoczynają 5 czerwca w Moskwie naradę, która niewątpliwie przejdzie do historii tego ruchu. Wiele wody upłynęło od poprzedniego spotkania na takim szczeblu — od narady moskiewskiej w 1960 roku. Wiele zmieniło się na świecie — żeby wspomnieć konflikt wietnamski i bliskowschodni. Nastąpiły też poważne wydarzenia w świecie socjalistycznym.

nym, począwszy od sytuacji w Chinach Ludowych — skończywszy na innego rządu, ale przecież istotnych dla całego ruchu wydarzeniach w Czechosłowacji.

KOMISA, która trumbla się przygotowaniem platformy obecnej narady, miała niełatwe zadanie. Specyfika różnych krajów, położonych na różnych kontynentach, powoduje nie wątpliwie odmienności w ocenach nie których zjawisk we współczesnym świecie. Jednocześnie — za pomocą jednolitego działania wszy skich postępowych, antyimperialistycznych sił w czasach, kiedy imperializm nie utrzymuje brzojszej swoich tradycyjnych, niebezpiecznych własności.

Wojna wietnamska, która w ubiegłych latach niejedną raz przywołała na myśl lansowaną przez Johna F. Dullessa doktrynę „balansowania na krawędzi przepaści”, konflikt na Bliskim Wschodzie, który uświadomił omyłki politycznej, jak łatwo iskra może przodzić się w pożar, wreszcie nabrzmiałe problemy Europy, borykającej się po raz kolejny w historii z widmami niemieckiego nacjonalizmu i militarystki — wszystko to są problemy, które wymagają jednolitego przeciwdziałania ze strony ruchu robotniczego na świecie.

## Spotkanie kosmonautów

PARYŻ PAP. Na lotnisku Le Bourget, na 28 międzynarodowej wystawie lotnictwa i kosmonautyki, odbyło się spotkanie kosmonautów radzieckich W. Szatowa i A. Jelisiewa z kosmonautami amerykańskimi — członkami załogi amerykańskiego „Apollo-9” — Mac Divitem, Scottem i Schweickartem. Kosmonauci radzieccy i amerykańscy obrzucili wspólnie ekspozycję wystawioną pawilonach ZSRR i Stanów Zjednoczonych.

NIEWĄTPLIWIE wielkim po stemem i wielkim sukcesem jest to, że właśnie uwzględniając różnice poglądów na szereg problemów organizatory narady znaleźli wspólną platformę, wspólny mianownik ruchu komunistycznego i robotniczego. Wyszli ze słusznego założenia, że najważniejsze jest to co łączy i na tym należy opierać praktykę wspólnego działania i solidarności wszystkich państw socjalistycznych i wszystkich partii komunistycznych i robotniczych. Tak jest cel narady wyświadczonej i osiągnięcie tego celu przyczyni się niewątpliwie do umocnienia frontu antyimperialistycznego na świecie, do umocnienia frontu pokoju i postępu.

Z. A.

## Z dnia na dzień

# FPK - „wielka nieobecna“

NAJWAŻNIEJSZY element sytuacji przedwyborczej we Francji przed II turą stała się decyzja komunistów w ostatecznym próbie sił. Po wielkim sukcesie odniesionym w pierwszym etapie, kiedy Francuska Partia

Komunistyczna ponownie udowodniła swoją czołową rolę na lewicy, wykazując znakomity talent i siłę organizacyjną, wiele polityków zadaje sobie pytanie, co wpłynęło na zwiększenie przez nią stanowiska „wielkiej nieobecnej“.

PO I TURZE FPK stała się zwyciężką w wagi. Jak wynika z arytmetyki wyborczej, gdyby teraz rzuciła się głos i wzmocniony jeszcze autorytet na przykład na kandydaturę Alaina Fohera, mogłaby zapewnić mu przewagę o jakiej w żadnym wypadku nie mogłby marzyć. Ale konserwatywny tego kandydata, jego proatlantyckie i proeuropiejskie (w sensie „pomadonodowej Europy“) nastawienie, jego negatywny stosunek do odprężenia między Wschodem i Zachodem i pokojowego rozwiazania bliskowschodniego konfliktu wyklucza podjęcie takiego kroku przez komunistów.

JAK WIADOMO, 2 bm. przybył do Warszawy z kilkudniową wizytą minister Spraw Zagranicznych Kambodży — książę NORODOM PHURISSARA wraz z małżonką. Na lotnisku gościł powitał minister spraw zagranicznych PRL — STEFAN JEDRYCHOWSKI.

CAF — Langda — telefotó

Georges Pompidou z kolei zresztą podkreśla w swojej katechizacji popie dla szeregu popularnych w najszerszych kręgach kierunków polityki zagranicznej de Gaulle'a, a przede wszystkim niezależności i pokolewoci tej polityki. Jednak reprezentuje on także ciągłość koncepcji byłego prezydenta dotyczącej władzy „osobistej”, przeciw czemu FPK zawsze konsekwentnie występowała. Obaj wreszcie „panowie P” są rzecznikami interesów wielkiego kapitału, a tym samym antypostępowej polityki wewnętrznej, co automatycznie stawia FPK przed wyborem „między dżumą i cholera“.

Francuska Partia Komunistyczna wyciągnęła więc jedyny możliwy wniosek z braku rzeczywistej alternatywy. Alternatywą tej zabrakło też całemu narodowi francuskiemu. Przyczyniło się to nie tylko do spadku przedwyborczej gorączki w najbliższych dniach, ale w przyszłości odbić się może niekorzystnie na poziomie rozbitej z winy socjalistów przedwyborczej gorączki i szerokiej politycznymi powikłaniami życia politycznego Francji pod władzą nowego prezydenta. (fr)



### NOWA PRÓWKACJA IZRAELSKA

◆ We wtorek wieczorem sol danteska izraelska spowodowała kolejny incydent zbrojny na linii przerwania ognia z Jordanią. Wojska izraelskie ostrzeliwały pozycje jordaniskie z broni maszynowej w kierunku miejscowości Um Nakhle w południowej części Jordanii. Strona jordaniska odpowiedzialna ogłosiła, że izraelcy ponieśli straty w ludziach.

### WIZYTA PREMIERA FOCKA W PRADZE

◆ We wtorek przybył do Pragi z kilkudniową wizytą przyjaźni na zaproszenie premiera O. Czernika premier rządu węgierskiego, Jenos Fock.

### BUMUNSKI WICEMINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH W BONSKIM MSZ

◆ Sekretarz stanu w bönskim MSZ G. F. Duckwitz przyjął we wtorek, w zastępstwie ministra W. Brandta, przebywającego w NRF wiceministra Spraw Zagranicznych Rumunii G. Macutescu. Rozmowa dotyczyła dwustronnych stosunków oraz aktualnych problemów polityki zagranicznej.

### BRITYJSKA „BIAŁA KSIĘGA“ W SPRAWIE RODEZJI

◆ Rząd brytyjski opublikował „białą księgę“, zawierającą dokumenty w postaci korespondencji dyplomatycznej, wzmiankowanej między W. Brytanią a Rodezją od czasu spotkania premiera Wilsona z szefem reżimu rodezyjskiego Smithem na pokładzie krążownika „Fearless“ w Gibraltarze w październiku 1968 r.

Jak wynika z powyższych dokumentów, rząd brytyjski przedził Smitha, że ogłoszenie rasistowskiej konstytucji, uniemożliwi całkowite porozumienie w kwestii niepodległości Rodezji.

## Autostrada zamiast hitlerowskiego pomnika

SZTOKHOLM PAP. W południowo-zachodniej Szwecji powstaje nowy odcinek drogi, do budowy której użyte zostaną obrzuty, 10 i 14-tonowe bloki granitu, leżące w pobliskim kamieniołomie od blisko 20 lat. Pierwotne przeznaczenie tych brył było zupełnie inne. Służyć one miały do wzniesienia w stolicy III Rzeszy gigantycznego „Pomnika zwycięstwa“. Zamówione w tym celu przez Hitlera na początku wojny, nigdy nie opuściły jednak granic Szwecji. Teraz powstanie z nich autostrada, która kosztować ma 100 mln koron.

## Groźba bankructwa w Glasgow

# Sprawy „Queen Elisabeth“ ciągnąć dalszy

JESZCZE nie przebrzmiały echa kompromitujących reżymu próbnego i inauguracyjnego — najwięk szego na świecie transatlantyka pasażerskiego „Queen Elisabeth II“, a już opinia publiczna elektryzowała dalsze reperkucje mające ścisły związek z budową tego statku. Firma „Upper Clyde Shipbuilders“ w Glasgow, której zakłady stożownie specjalizują się w budowie wielkich luksusowych transatlantyków — stoi przed widmem bankructwa. Przyczyną niepomysłnej sytuacji firmy jest fakt, że specjalizuje się ona właśnie w budowie jednostek luksusowych, które z uwagi na swą klasę i wykończenie zbyt długo pozostawać muszą w cyklu produkcyjnym i nie wytrzymują konkurencji z serijną produkcją jednostek standardowych. Firma ta, dla poratowania chwyciła się egzystencji, zwróciła się ostatnio do rządu o kredyt w wysokości prawie 25 mln funtów szterlingów (chyba na wieczne nieoddanie) gdyż w przeciwnym razie wcieląby do przysiężkę z banku), jednakże, jak na razie, bez skutku. Wywołało to falę zaniepokojenia wśród załogi stoczni. W przypadku likwidacji firmy 14 tysięcy ludzi znalazłoby się na bruku. (AR-WEZ)

## Groźne skutki eksperymentów z bronią bakteriologiczną

WASZYNGTON PAP. Członek Izby Reprezentantów USA, demokratą ze stanu Nowy Jork, Richard McCarthy oświadczył, że podejmowane przez Pentagon badania w dziedzinie prowadzenia wojny bakteriologicznej spowodowały skażenie jednego z sektorów bazy lotniczej Wendover. Baza ta prowadzi badania we współpracy z ośrodkiem doświadczalnym Dugway, w stanie Utah. Na niektórych planach bazy Wendover jeden z jej sektorów figuruje jako rejon staję go skażenia biologicznego“. Zarówno przebywający tam ludzie, jak i zwierzęta narażeni są na szczególnie zabójczą infekcję płuc, często powodującą śmierć w ciągu 21 godzin. Wszystkie te szczegóły kongresman McCarthy ujawnił w liście do sekretarza stanu d/s zdrowia, oświaty i opieki społecznej, Finch, od którego domaga się wdrożenia śledztwa w tej sprawie i poleżenia kresu wszelkim doświadczeniom biologicznym.





### SP-23 najlepsza w konkursie „5 milionów”

W ZAKONCZONYCH niedawno zawodach, odbywających się w ramach telewizyjnego konkursu pn. „5 milionów” uczestniczyły 22 szczecińskie szkoły. Impreza cieszyła się dużą popularnością wśród młodzieży i jej wychowawców. W br. ponownie najlepszą, wśród szczecińskich szkół okazała się SP-23 (opisane w zeszłym i Fen-gler) przed SP-18 i SP-13.



Na zdjęciu fragment meczu Pogon-Ruch, który odbył się w sobotę i pkt. Jedną z lepszych sytuacji pod bramką chorzowian.

Foto: S. Cieślak

### Piłkarze ligowi już na ostatnim wirażu

# PRETENDENCI do mistrzowskich tytułów - przeciwnikami szczeciniaków

Piłkarze lig państwowych znajdują się już na finiszu mistrzostw. Ekstraklasa weszła już na ostatni wiraż. Dzisiaj i jutro toczyć się będą walki o lepszą pozycję przy wyjściu na prostą. Końcówka mistrzostw jest bardzo interesująca. O miejsce na najwyższym tronie walczy już tylko dwa zespoły: lider - Legia i wicelider - Górnik. W tabeli prowadzą wojskowi, którzy chyba dokończą starania, aby przodownictwa tego nie oddać. Jak wiadomo Legia wyprzedza zabran za ledwie o jeden punkt.

W swe sily. Ponadto szczecińskie umieją grać, i dobrze wypadają z przeciwnikami reprezentującymi dobrą piłkę nożną, a takim zespołem jest właśnie Gwardia.

Tak więc z niecierpliwością czeka będziemy na wynik z Warszawy a w czwartek wybieramy się do Łasku Arkońskiego na mecz Arkonia-Gwardia.

### Imprezy sportowe

#### ŚRODA

Godz. 17.45 - stadion Pionera - I liga juniorów w piłce nożnej Pionier - Arkonia.

#### CZWARTEK

Godz. 10 - stadion SZS przy ul. Kordeckiego - okręgowe ligiżyska młodzieży szkolnej w grach zespołowych.

Godz. 10 - stadion Czarnych - liga okręgowa w piłce nożnej Czarni - Sokół Przrycz.

Godz. 12 - stadion Czarnych - mecz o mistrzostwo A klasy piłki nożnej Czarni - Mechanik Stargard.

Godz. 12 - boisko kołskie przy ul. Twardowskiego - A klasa piłkarska Pogon - Wiskord.

Godz. 15 - stadion w Łasku - liga okręgowa w piłce nożnej Arkonia - Światowid Łobez.

Godz. 15 - kolarskie kryterium uliczne na trasie al. Piastów - Ściegiennego - Bohaterów Warszawy - al. Piastów. Start i meta przy al. Piastów.

Godz. 17 - stadion w Łasku - mecz piłki nożnej mistrzostwo II ligi Arkonia - Gwardia Warszawa.

Godz. 19 - stadion SZS przy ul. Kordeckiego - I liga piłki nożnej juniorów, Chobry - Błękitni Stargard.

## Mistrz świata Robert utracił pozycję lidera

W BIELSTEINIE, w NRP rozegrano szóstą eliminację do motocyklowych mistrzostw świata w klasie 250 cm. Trudny tar i nie sprzyjające atmosferyczne sprzyły, ze 20-tysięczna widownia była świadkiem ciężnych niespodzianek - porażek faworytów i sukcesów mniej znanych zawodników. Podobnie jak Belg Robert w Szczecinie, zwycięstwo w obu biegach w Bielstein zniósł niespodziewanie reprezentant NRP Adolf Weill na Maico. Zawodnik ten z reguły startuje w klasie 500 cm, w Bielstein po raz pierwszy w tym roku ścigał się w kategorii 250 cm, ale był najlepszy z całej stawki. Drugie miejsce w łącznej punktacji zdobył „pechur” w Szczecinie! Czechosłowak Karel Konecny na CZ, który uprzednio w I biegu był trzeci, a w II dopiero piąty, ale tych jeźdźców, którzy w jednym z biegów plasowali się przed nim, w drugim przeladowali uprzedni błąd defekty motocykla. I dlatego m. in. w łącznej punktacji szóstej eliminacji brak u punktowanej „diesiatce” zawodników - Roberta Haltmana, Pettersona i innych. Trzecie miejsce w Bielstein zajął Belg Gebaers, czwarte - jego rodak Wiertz, piąte Studuka, a szóste - Strand - obaj z Czechosłowacji. Miejsca 7-10 przypadły u udziału nieznanym zawodnikom, z których żaden nie startował w Szczecinie.

ZROZUMIĄŁA konsekwencją zwycięg w Bielstein były zmiany w łącznej klasyfikacji po szóstej eliminacji. Pozycje lidera z 57 punktami objął Belg Gebaers wyprzedzając o 7 pkt. swego rodaka Roberta. Trzeci jest Konecny (43 pkt.), a czwarty Haltman (Szuecja) - 32 pkt. Kolejne pozycje zajmują: 5) Studuka (CSRS) - 25 pkt., 6) Wiertz (Belgia) - 24 pkt., 7) Petterson (Szuecja) - 23 pkt., 8) Szykierka (ZSR) - 16 pkt., 9-10) Robertson (Anglia) i Weill (NRP) - obaj po 15 pkt.

Przed kolejną eliminacją do tegorocznych motocyklowych mistrzostw świata w klasie 250 cm - zawodnicy nieco dłużej paunują. Słodka eliminacja rozegrana została 15 czerwca w Holandii. Ciężkie czy triumfator ze Szczecina - Belg Robert odzyska pozycję lidera, czy też prowadzenie utrzyma jego rodak Gebaers, który w Szczecinie był drugi i również dobrze zapisał się w pamięci widzów nienaganną jazdą. (tes)

## WSS OZHL ma nowe władze

W UB, MIESIĄCU odbyło się wale zebranie Wydziału Spraw Sędziów szczezińskiego OZHL. Zwolane zostało ono w terminie 30 dni, od czasu kiedy szczeziński arbitry hokejowi złożyli wotum nieufności władzom wydziału.

W trakcie zebrania, wybrano nowe władze WSS OZHL z przewodniczącym S. Soleckim na czele oraz anulowano nieuczestnie podjęte przez dotychczasowego przewodniczącego tegoż wydziału - E. Klamanną.

### A gdy po pracy wolny mamy czas...

## Co, gdzie i kiedy - w sporcie i turystyce?

PODOBNE są w każdą niedzielę lub dzień świąteczny w czwartek lub sobotę imprezy sportowo-turystyczne. W Szczecinie z pewnością najwięcej osób ściąganie na stadion w Łasku Arkońskim, gdzie szczezińska Arkonia zmierza się o godz. 17 z liderem II ligi - warszawską Gwardią. Niemniej atrakcyjnie zapowiadają się uliczne kryterium kołarskie o puchar wodniczącego WKZZ z udziałem zawodników NRD. Rozpocznie się ono o godz. 15 i przebiegać będzie ulicami - Piastów (start i meta) - Ściegiennego - Bohaterów Warszawy - Piastów.

Przed meczem II ligi w Łasku odbędzie się spotkanie ligi okręgowej (godz. 15) pomiędzy rezerwami Arkonii i zdobywcą Pucharu „Kurier” - łobeskim Światowidem.

Przez dwa dni - 4 i 5 bm. odbędzie się na stadionie przy ul. Kordeckiego okręgowe ligiżyska młodzieży szkolnej w piłce ręcznej, koszykowej, siatkowej i piłce nożnej, które wyłonią najlepsze zespoły, mające prawo walki o awans do ligiżysk centralnych.

O swoich sympatiach nie zapomni również PTK, które wespół z kilkoma innymi instytucjami zorganizowało kilka ciekawych imprez. I tak: w Gryfnie 4 i 5 bm. odbędzie się bieżnia, organizowany w ramach akcji „Turkus”. III Ogólnopolski Zlot Turystów Zmierzających, Nad jeziorom w Bartoszewicach wyznaczali sobie spotkanie u

## Nauka pływania

PTK informuje, że przyjmują zgłoszenia na kurs nauki pływania dla dorosłych. Zapisy można dokonywać dzisiaj w godz. 19-21 na pływaniu Łaźni Miejskiej.

## Dzisiaj o godz. 19.30 Legia-Pogon na antenie PR

SZCZECIŃSKA rozgłosiła PR nad bezprzewodnie transmisję z meczu piłkarskiego o mistrzostwo I ligi: Legia - Pogon. Sprawozdanie rozpocznie się o godz. 19.30 na falach 65,94 MHz. (r)

## Skład drużyny szczezińskiej na V BWP - ustalony

DRUZYNA OZKOŁ. Szczecin zajmując drugie miejsce w punktacji okręgowy zakończony w sobotę w naszym mieście wyścigu „Orlików”, zakwalifikowała się tym samym do udziału w V Baltyckim Wyścigu Przejazdów, który 19 czerwca rozpocznie się w Koszalinie a 21 czerwca przybędzie na metę w Kłajpedzie. Ostatnio, prezydium OZKOŁ. zatwierdziło skład ekipy naszego województwa na ten wyścig. Kierownikiem został H. Pele, trenerem - G. Wisniewski, mechanikiem - J. Widzewicz. A oto zawodnicy: J. Sekściński, R. Posadzki, J. Kuczyński (Czarni), St. Weryk, R. Zawadzki (LKS Gryf), B. Grzowski (Arkonia) oraz rezerwowi - B. Zalecki (Czarni). Jak już wcześniej informowaliśmy dwaj LZS-owcy z Nowogardu: Woźniak i Labocha startować będą w reprezentacji PZKOŁ. Ponadto jako sędzią-juryzankę powołał trener MKS Ogniwo M. Bednarek.

## TEATRY

POLSKI - nieczynny; WSPÓL-CZESNY - wyczerpane; g. 19.30 (sroda i czwartek); MUZYCZNY - „Dzisiaj do ciebie przyjsz nie moge” g. 19.30; czwartek; g. 15.

## KINA

DELFIN (tel. 468-78) „Dziennik młodego miastnistwa” godz. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 - ang. od lat 18 (sroda i czwartek); KOSMOS (tel. 553-02) „Fantomas contra Scotland Yard” g. 13.30, 15, 18.30, 21 - fr. od lat 15; czwartek; g. 15, 18.30, 21; „Szalony kon” g. 9, 11.15, 13.30 - USA - od lat 11 - panoram.; COLOSSEUM (tel. 458-18) „Ryszard Lwoc Serce i Krzyzowcy” g. 11.15, 13.30, 15, 18.30, 21 - USA - od lat 14 - panoram. (sroda i czwartek); BALTIC (tel. 735-33) „Skad przychodzisz” g. 11.15, 13.30, 15, 18.30, 21 - fr. od lat 18 (sroda i czwartek); OGRODOWE - „Zabawa w maski” g. 11, 13, 15 (sroda i czwartek); DEBBY - „Angelika i król” g. 21 - fr. panoram. od lat 16 (sroda i czwartek); POLONIA (tel. 218-21) „Kochanie dziewczyn” g. 16, 18.15, 20.30 - rum. od lat 16 - panoram.; czwartek: „Kolorowe potężności” g. 14 - pol. od lat 12; „Weselny muszkat” g. 16, 18.15, 20.30 - weg. od lat 14; PIONIER (tel. 475-02) „Czarny mustang” g. 11, 13, 15 - USA - od lat 11; „Portret dyrygenta” g. 17 „Antio Meksyk” g. 18, 20 - pol. od lat 14; „Romans z nieznanym” g. 22 - USA (sroda i czwartek); PROMIEN - „Porwany za mlobu” g. 16 - NRD - od lat 14 - panoram.; czwartek; g. 13.30; „Siedem razy kobieta” g. 16, 18, 20 - fr. od lat 16; MARS - „Synowie Kacie Elder” g. 17, 19.30 - USA - od lat 16 - panoram.; czwartek; g. 16, 18.15, 20.30; „Queenin Durward” g. 17, 19.30 - USA - od lat 11 - panoram.; ECHO (Krzeskovo) - „Sila z artystkimi” g. 16, 18, 20 - ang. od lat 11 - panoram.; Uwiedziona i porzucona” g. 20 - wt. od lat 18; SZMARAGDOWE (Zdroje) - „Arsen” g. 16, 18, 20 - fr. od lat 16; czwartek; g. 14, 16.15, 18.30, 20.45; MEWA (Zelchowo) „Wzita niec” g. 18 - USA (sroda i czwartek); g. 15, 18; PRZYJAZN (Dabie) - „Pan Wołodyjowski” g. 17, 20 - pol. od lat 14 - panoram.; czwartek; g. 16, 18; HUTNIK - „Angielka” g. 18, 20 - fr. od lat 16 - panoram. (sroda i czwartek); „Testament gangstera” g. 17, 19 - fr. od lat 15 (sroda i czwartek); SYRENKA (Jasionica) „Siedmiu w blasku Jozia” g. 20 - fr. od lat 15; czwartek; g. 17, 19; BIALY ZAGIEL (Trzebiez) - „Operacja sw. Januara” g. 19 - wt. od lat 15; czwartek; g. 18; „ANOLIA (Stargard) - „Dwa byrodnie wie wrzesniu” g. 18, 20 - panoram. od lat 16; czwartek; g. 18, 20; „Zlota kaczka” g. 12; DAR (Stargard) - „Kochanek o zmiertchu” g. 18, 18, 20 - USA - od lat 16 - panoram.; czwartek; g. 16, 18, 20; „Dni gozy” smiechów” g. 11; „Sztyrdza Października” g. 13.30; WISLA (Goleniow) „Droga Brigitte” USA - od lat 14 - panoram. (sroda i czwartek); GRYP (Gryfino) - „Dzinski Chan” - ang. panoram. od lat 16 (sroda i czwartek); ROBOTNIK (Pryzecz) „Kochany Porzyr” g. 19 - fr.-wt. od lat 16 - panoram.; czwartek; g. 17, 19; „Zuch” g. 11.

### PORANKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY (Z) (czwartek)

DELFIN - „Złote miasto Inków” g. 10, 11, 12, 13; BALTIC - „Fowanie na goryla” g. 9, 10; POLONIA - „Były dwa psiki” g. 10, 11, 12, 13; KOSMOS - „Wspólny siłami” g. 9, 10; MARS - „Czarny kon” g. 11, 12; SZMARAGDOWE - „Aza na spacerze” g. 13; MEWA - „Porwany król” g. 15; PRZYJAZN - „Błękitni kaczorek” g. 12; HUTNIK - „Kasia i Mruczek” g. 11; BAJKA - „Niewdziyalni bohater” g. 11.15; SYRENKA - „Wzyna na Hanl” g. 15; BIALY ZAGIEL - „Pollyanna” g. 16.

### REPERTUAR KIN - na podstawie informacji WZK.

FOTOPLASTYKON - nieczynny.

## WYSTAWY

MUZEUM - ul. Starobynska 27 - sztuca Pomorza Zachodniego XIII-XVII w. BLOK: konkurs sztuki polskiej renesansowej stroje XVIII-wiecznej; Pokaz obrazów XVIII-XIX w.; 100 lat bitwy pod Raszynem g. 9-15; WYSTAWA Starobynska 27 - malarsztwo M. Wisniewskiego g. 9-15; WALY CHROBREGO 3 - Polska nad Baltykiem przed 1000 lat; zesluga budownictwa okręgowego, rybołówstwo, urzadzania i mechanizmy stawkow morskich; Prehistoria Pomorza Zachodniego; Przynodki; Kultura Artystki Zgodniejszej; Z dziejow monety, kowalstwa i rzemiosl pokrewnych na Pomorzu Zachodnim g. 9-15; BLOK: projekty zeszloblenrowych szczezińskich artystow-zrodzajacych: RYBAKA - Malopolska 23 - fotografia; Lysakowski g. 15-22; PIWNICA - al. Niepodleglosci 10 - elektryki i I. Wabiszewskiej g. 16-22.

W CZWARTEK wystawy czynne od g. 10-16.





**KURIEREM PO MIEŚCIE**

**STOISKO „CEPELI”...**

...czynne w hali Zamku Książ Pomorskich cieszy się dużym zainteresowaniem turystów odwiedzających Szczecin. Wśród oferowanych klientom przedmiotów powodzenie mają różne wyroby z skóry, drewna a przede wszystkim regionalne lalki.

**PRZED SKLEPEM**

**„CREMI”...**

...przy ul. Świerczewskiego znajduje się specjalne miejsce przeznaczone na trawnik. Wyszarytoby tylko nawieźć trochę ziemi i zasiać trawę, a naszemu miastu przybyłyby jeszcze jeden zielonec. Niestety, od dwóch lat nikt o tym nie pomyślał.

**NA PLACU...**

...przy al. Wyzwolenia, w miejscu gdzie w niedalekiej przyszłości mają powstać nowe bloki mieszkalne oraz centrum usługowo-handlowe rozmieszczone na napisy informujące o tych zamierzeniach. Od kilku już dni brak niektórych liter w napisach, co powoduje ich niezrozumiałość.

## „Gryfa Pomorskiego” dla zasłużonych inżynierów

W CZORAJ w Domu Technika w Szczecinie odbyło się zebranie plenarne Zarządu Oddziału SIMP. Zebranych zapoznano z uchwałą XXI Walnego Zjazdu Delegatów SIMP we Wrocławiu oraz uchwałą ZG SIMP w sprawie programu działania Stowarzyszenia w realizacji uchwały II Plenum KC PZPR. Ponadto przewodniczący ZO SIMP inż. Leszek Bednarski wygłosił referat nawiązujący do programu działania szcześcińskiego Oddziału Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Mechaników Polskich.

W zebraniu plenarnym uczestniczyli m. in. sekretarz KW PZPR - Stanisław Rychlik, wiceprzewodniczący Prez. WRN Henryk Stefanik, rektor Politechniki Szczecińskiej, przewodniczący OW NOT, poseł Ziemi Szczecińskiej prof. Józef Kepiński oraz przewodniczący Zarządu Oddziału Związku Zawodowców Metalowców Henryk Sobieraj.

Na wniosek ZO SIMP Prezydium WRN przyznało za zasługi dla województwa szcześcińskiego Honorowe Odznaki „Gryfa Pomorskiego” Norbertowi Czornoskiemu z PPDUR „Gryf”, Janowi Górskiemu z MPK, Zbigniewowi Gniewoszewskiemu z FUB „Hydroma”, Marekowi Figurskiemu z COKE, Zdzisławowi Frydłowi ze Stoczni Szczecińskiej, Teoduzowski Komorowskiemu z „Mostostalu”, Andrzejowi Ledworowskiemu ze Stoczni Szczecińskiej, Romanowi Niemczykowskiemu i Romanowi Nowosadowi z Rejonowego Dozoru Technicznego, Zbigniewowi Pylinskiemu i Stefanowi Rokickiemu ze Stoczni Szczecińskiej, Aktu dekoracji dokonał wiceprzewodniczący Prez. WRN Henryk Stefanik. Ponadto przewodniczący OW NOT, prof. Józef Kepiński wręczył złote i srebrne honorowe odznaki NOT: Władysławowi Miszewskiemu z Politechniki Szczecińskiej, Zbigniewowi Cykałowiczowi z Woj. Biura Projektów i

## Kłopoty zielonego rynku Truskawki już są... ale w Zakopanem

REGOROCZNA ZIMNA wiosna dała się we znaki nie tylko ludziom, ale jest także przyczyną opóźnionej wegetacji roślin. Skończyły się lub właśnie kończą zapasy jarzyn z ub. roku, takich jak: marchew, pietruszka, seler, a młodszy jeszcze w sklepach nie widać. Wczoraj na rynku na Turzynie handlarci oferowały nieco selera i pietruszki po... 30 do 40 zł za kilogram. Tak zwana „włoszczyzna” w mikroskopijskich porcjach można też kupić u handlarzy, które tradycyjnie już tkwią obok sklepów warzywno-owocowych, m. in.: przy al. Wyzwolenia, na ul. Wielkiej, al. Jedności Narodowej. Jeden pęczek takiej włoszczyzny kosztuje „tylko” 5 zł.

HANDLARKI są nieustraszone, nikogo się nie boją, a z funkcjonariuszami MO przywykły już bawić się w chowanie. Można być im wdzięcznym za to, że stwarzają możliwość zakupu tych jarzyn w ogóle, ale dopiero po ich nabyciu można się przekonać, iż są na wół zgniłe.

Zatem starych warzyw brakuje, nowych jeszcze nie ma, co więc jest? Jest 12 ton młodych ziemniaków z Bulgarii, w cenie 12 zł za kilogram. Otrzymałymi także niewielkie ilości pomidorów również z Bulgarii (cena 50 zł za kg) i krajowych w cenie 80 zł za kg. Ponadto pokazała się mioda kapusta i kalafiora, a na Turzynie było wczoraj trochę czereśni po 30 zł za 1 kg. Wkrótce spodziewane są dostawy pierwszych truskawek, u nas około 10 czerwca, podczas gdy w takim np. Zakopanem są już od kilku dni.

Reszta zależna jest od pogody, no i mimo wszystko, od zaopieklności Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej i Przedsiębiorstwa Warzywa-Owoce.

## 5 czerwca festyn budowlanych

Z OKAZJI 25-lecia PRL i tegorocznego „Dnia Budowlanych” w najbliższy czwartek, w Łasku Arkońskim odbędzie się festyn budowlanych. Wśród licznych atrakcji znajdują się m. in. gry i zabawy, turniej precyzyjności, turniej komiki, występy zespołów dziecięcych - teatru „Chichotek” i zespołu tańca towarzyskiego, oraz turniej p. 34 lata naszego miasta. Nie zapomniano także o dorosłych. Dla nich przewidziana jest zabawa tańeczna z koncertem żywych, turniej wiedzy i występy amatorskich zespołów Domu Kultury Budowlanych. Przez cały dzień trwania festynu czynny będzie kiosk książki, strzelnica a także boisko siatkówki i komeki. Początek o godz. 12. Organizatorem imprezy jest Zarząd Okręgowy Związku Zawodowego Pracowników Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych. (jas)

## W księgarniach są już podręczniki

## Uczniowie nie spieszą się z zakupem

WKROCZE — zakończone roku szkolnego, lecz z myślą o pierwszym dzwonku” rozpoczynającym przyszły rok nauki, szcześcińskie księgarnie zaopatryły się już w podręczniki. W magazynie księgarni „Zamkowej” zgromadzono ich kilkanaście tysięcy. 13 maja rozprawdano na te książki talony w 13 „podstawówkach”. Jednak tylko około 25 proc. książek zostało dotychczas sprzedanych. Na półkach zalega też sporo tzw. dodatków, a więc atlasów, zbiorów zadań z matematyki i fizyki, „wyprawek” dla pierwszaków oraz droguloklasyfów itp. Podobnie sytuacja przedstawia się i w innych księgarniach „Domu Książki” w Szczecinie.

Czasu na dokonanie zakupów, mimo pozorów pozostało niewiele — termin ważności talonów na podręczniki dla uczniów szkół podstawowych upływa w końcu lipca. Uczniowie nie powinni odkładać ważnych dla siebie sprawunków na ostatnią chwilę. (Stan.)

## Notatnik szczeciński

- ♦ ODCZYT dla Zbigniewa Turka na temat „Człowiek i alkohol” odbędzie się dziś, 4 bm, o godz. 18, w Zamku. Odczyt organizuje Wojewódzka Przychodnia Specjalistyczna. Wstęp wolny.
- ♦ TELEFONICZNA poradnia Towarzystwa Świadomego Macierzyństwa czynna będzie dziś, jak w każdą pierwszą środę miesiąca, w godzinach od 17 do 19. Poradę udziela będą lekarze, seksuolog i ginekolog. Numer telefonu: 469-37.
- ♦ PROF. DR INŻ. ANDRZEJ FAJERSZEWY z Politechniki Szczecińskiej, dziś 4 bm, o godz. 18, w lokalu Stowarzyszenia PZTB przy al. Wojska Polskiego 99 wygłosi odczyt pt. „Bardziej stalego męstwo kolejowych w Polsce”.
- ♦ OSTATNIE przedstawienia ciekawej sztuki Ernesta Brylla pt. „Rzecz listopadowa” odbędzie się na scenie Teatru Współczesnego w dniach 6, 7 i 8 czerwca.
- ♦ DYREKCJA Państwowych Teatrów Dramatycznych na ogólne żądanie organizuje dodatkowe przedstawienia bajki dla dzieci pt. „Kot w butach” w dniach 6 i 7 bm, o godz. 10 i 12 w niedzielę, 8 bm, o godz. 16.

## Galeria z Lidie w Szczecinie

## W piątek otwarcie wystaw

STARANIEM Ośrodka Kultury Czechosłowackiej w Warszawie, redakcji „Kuriera Szczecińskiego” oraz Miejskiej i Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Szczecinie eksponowane będą w naszym mieście prace pochodzące z Galerii w Lidicach. Twórcami obrazów, grafik i rzeźb są artyści pochodzący z kilkunastu państw.

Równocześnie na wystawie eksponowane będą książki autorów polskich wydane w Czechosłowacji a także wyroby biżuterii ze słynnego Jabłońca.

Owocyste otwarcie tych wystaw odbędzie się 6 czerwca o godz. 15 w salach Miejskiej i Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Szczecinie. Czynne one będą do końca bm. Warto także nadmienić, że w czasie trwania wystaw będzie czynne stoisko sprzedaży wyrobów biżuterii czechosłowackiej.

W imieniu organizatorów tej ciekawej ekspozycji zapraszamy na otwarcie wystaw w najbliższy piątek o godz. 15.

## Spotkanie z bohaterami

## Cztery pancerni i pies odwiedzają Szczecin

JAK już wczoraj zapowiadaliśmy wielką niespodzianką dla młodzieży szkolnej będzie przyjazd do Szczecina i Stargardu głównych aktorów słynnej już serii filmowej pt. „Cztery pancerni i pies”. Organizatorem tej atrakcyjnej imprezy jest szcześcińska „Gromada”.

A więc już w niedzielę, 5 bm, o godz. 12 w Stargardzie na stadionie „Blekińskich”, a o godz. 17 w SZCZECINIE na stadionie „Fogoni” odbędzie się m. in. spotkanie. Bilety zbiorowe dla szkół i instytucji rozprowadza „Gromada”.

W czasie niedzielnego spotkania z ekipą filmową odbędzie się także wiele imprez towarzyszących. O dalszych szczegółach poinformujemy naszych najmłodszych Czytelników w piątek. Na zdjęciu trzech bohaterów filmowych — Gustik, Janek i Szarik.

## Cousłyszmy w Filharmonii?

MUZYKA polska i niemiecko-austriacka będą reprezentowane na najbliższych koncertach symfonicznych w dniach 8 i 9 czerwca. Otworzy je pogodna Sinfonietta Tadeusza Bairda, pierwszy ułtarz 14-letniego wirtuoza, kompozytora, dziś nateżającego do polskiej i światowej czołwki kompozytorskiej. Do takiej czołwki w dziedzinie wirtuozowskiej należał w XIX wieku Henryk Wieniawski, który w zakresie kompozytorskim przyniósł nam koniunium koncertmistra Orkiestry PFS STANISŁAWA HAJZERA. Drugim solistą będzie śpiewak rumuński — baryton VASILE MICHU, który z towarzyszeniem orkiestry przedstawi cykl wokalny „Lieder eines fahrenden Gesellen” (Pieśni wędrownego czeladnika) Gustawa Mahlera, austriackiego kompozytora żyjącego na przełomie XIX i XX wieku. Pieśni te o zabarwieniu ludowym napisał Mahler do własnych tekstów. Ostatnią pozycją programu będzie słynny poemat symfoniczny Richarda Straussa „Dyl Świzdrzał” opisyjący w muzyczny sposób przygodę legendarnej wesołka. Utwór jest prawdziwym mistrzostwem humoru muzycznego i pokazem świetnego wyuzskania koturystycznych możliwości orkiestry symfonicznej. Dyrigować będzie JOZEF WILKOMIRSKI. (RR.)

## Kronika wypadków

OKOŁO godz. 15.30, na skrzyżowaniu al. Wojska Polskiego z ul. Miaszewskiego, samochód osobowy MA 0433 potrącił 3-letniego Adama Z., który niespodziewanie wybiegł zza drzewa na jezdnię. Lekarz pogotowia stwierdził wzruszenie mózgu i skierował chłopca do kliniki chirurgii dziecięcej PAM przy ul. Umilubelskiej. W tymże szpitalu przebywa na kuracji 9-letnia Jadwiga Z., potrącona przez motocyklistę w bramie domu przy ul. Jagiellońskiej 73. Wg informacji MO, winę za wypadek ponosi tu kierowca motocykla Jan B., który nie zachował należytej ostrożności wjeżdżając w bramę posesji.

NA SKRZYŻOWANIU ulic Żółkiewskiej i Boh. W-wy, ciężarówka „Zuk” z Gdańska nr rej. GF 2744 zderzył się z motocyklem, prowadzonym przez Andrzeja F. Bannego w wypadku motocyklista opatrywał lekarz pogotowia. Winnym zdarzenia okazał się kierowca „Zuka” — nie udzielił on bowiem pierwszeństwa przedjazdu motocyklistcie.

MAKABRYCZNEGO odkrycia dokonana wczoraj grupa chłopców w mieszkaniu przy ul. Bogusława. Znaleźli oni tu zwłoki 63-letniego lokatora Władysława S. Jak wynika z zeznania sąsiadów, po raz ostatni widzieli oni Władysława S. kilka miesięcy temu. Lekarz sądowy stwierdził, iż zwłoki znajdują się w stanie daleko posuniętego rozkładu. Dochożenie w toku.

STARGARDZKA Straż Pożarna gaśnię wczoraj pożar w hali sportowej liceum ogólnokształcącego przy ul. Słazica. Od iskry aparatu spawniczego spłonęło ok. 2 m kw. dachu. Straty — ok. 1000 zł. (ap)

## W muzeum wystawa: „Rozwój muzealnictwa w Czechosłowacji”

Dziś, 4 czerwca, o godz. 12 w Muzeum Pomorza Zachodniego przy Walech Chrobrego, otwarcie interesującej wystawy pt. „Rozwój muzealnictwa w Czechosłowacji”. Ekspozycję przygotował Gabinet Pracy Muzealnej w Pradze, a w Szczecinie znalazła się ona dzięki współpracy z Ośrodkiem Kultury Czechosłowackiej w Warszawie. Mieszkańców Szczecina zachęcamy do obejrzenia tej ciekawej ekspozycji. (ru)

